
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Fabrizio Manduca 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF   

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

286 05/04/2024 6 0 
 

Oggetto:  

Aggiornamento n.4 degli elenchi regionali dei soggetti idonei ad essere designati/nominati nel 

Collegio Consultivo Tecnico nel ruolo di Componente e di Presidente 

 

 

   Data registrazione 

 

 

 

 

 

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. l'art. 215, comma 1, del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (c.d. codice dei contratti pubblici) prevede che
“per  prevenire  le  controversie  o  consentire  la  rapida  risoluzione  delle  stesse  o  delle  dispute
tecniche di ogni natura che possano insorgere nell'esecuzione dei contratti, ciascuna parte può
chiedere la costituzione di un collegio consultivo tecnico (CCT), formato secondo le modalità di cui
all’allegato  V.2.  Per i  lavori  diretti  alla  realizzazione  delle  opere  pubbliche  di  importo  pari  o
superiore alle soglie di rilevanza europea e di forniture e servizi di importo pari o superiore a 1
milione di euro, la costituzione del collegio è obbligatoria”;

b. l'Amministrazione regionale, in base a tale disciplina, è tenuta:
1. a nominare il  collegio  consultivo  tecnico,  in  qualità  di  stazione appaltante  per  le  opere di

competenza;
2. a designare il componente del collegio consultivo tecnico con funzioni di presidente per opere

di  "interesse regionale"  di  competenza  di  altre stazioni  appaltanti  del  territorio,  in  caso di
disaccordo sulla relativa nomina;

b. la Giunta Regionale con la Deliberazione n. 527 del 23 novembre 2021 ha inteso dar corso alla
procedura di  nomina del  collegio consultivo tecnico dando mandato all’Ufficio Speciale Grandi
Opere - 60 06 00 – di adottare, in armonia con le “Linee guida per l'omogenea applicazione da
parte delle stazioni appaltanti delle funzioni del collegio consultivo tecnico di cui agli articoli 5 e 6
del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120” emanate dal Consiglio
superiore dei Lavori pubblici in data 21 dicembre 2020, gli atti necessari alla formazione di elenchi
di esperti dai quali attingere per l'istituzione dei collegi consultivi tecnici;

c. con il  medesimo atto la Giunta Regionale ha individuato l’Ufficio Speciale Grandi Opere quale
struttura competente al fine dell’adozione delle linee guida di cui agli artt. 5 e 6 del D.L. 16 luglio
2020,  n.  76 convertito  in  Legge 11 settembre  2020,  n.  120,  per  quanto di  competenza della
Regione, ivi compresa la formazione degli elenchi di esperti;

d. l’Elenco può essere utilizzato da tutte le amministrazioni aggiudicatrici del territorio regionale e
dagli operatori economici per le nomine di loro competenza;

e. l’Ufficio Speciale Grandi Opere con DD n. 6 del 12/01/2022 ha approvato il disciplinare, lo schema
di avviso e lo schema di istanza, relativi alla costituzione di un elenco aperto di esperti dal quale
attingere per l'istituzione del collegio consultivo tecnico e per la designazione del presidente di cui
all'art. 6 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito dalla L. 11 settembre 2020, n. 120;

f. d’intesa con l’Ufficio Speciale 60 11 00 - Ufficio Speciale per la crescita e la transizione digitale, si
è  definita  la  modalità  di  presentazione dell’istanza finalizzata  all’iscrizione per  il  tramite  di  un
portale dedicato in modalità telematica;

g. con Decreto n.12/2022 del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili e pubblicate in
GU n.55 del 07/03/2022, sono state emanate le “Linee guida per l'omogenea applicazione da
parte delle stazioni appaltanti delle funzioni del collegio consultivo tecnico”;

h. con Decreto Dirigenziale n. 229 del 28/03/2022 è stato approvato l’aggiornamento del disciplinare
e dello schema di avviso per la formazione degli elenchi dai quali attingere per l'istituzione dei
collegi consultivi tecnici in armonia con le "Linee guida per l'omogenea applicazione da parte delle
stazioni appaltanti delle funzioni del collegio consultivo tecnico" emanate con Decreto n.12/2022
dal Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili e pubblicate in GU n.55 del
07/03/2022;

i. ai sensi dell’art.7 dell’Avviso Pubblico per la formazione dell’elenco regionale dei soggetti idonei
ad essere designati/nominati nel collegio consultivo tecnico, gli interessati hanno dovuto
presentare la loro candidatura attraverso istanza di iscrizione, in modalità telematica, all’elenco
regionale dei componenti del Collegio Consultivo Tecnico, mediante collegamento al seguente link
https://servizi-digitali.regione.campania.it/  e  compilare  la  domanda d'iscrizione on line entro 15
giorni dall’avvenuta pubblicazione dell’avviso sul BURC;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_V.htm#A_V.2


j. l’Avviso Pubblico per la formazione dell’elenco regionale dei soggetti idonei ad essere
designati/nominati nel collegio consultivo tecnico è stato pubblicato sul BURC n.36 del 11 aprile
2022;

k. con Decreto Dirigenziale n. 290 del 22/04/2022 è stata disposta la proroga al 5 maggio 2022 del
termine per  la  presentazione delle  candidature  che dovrà  essere effettuata  con le  medesime
modalità previste nell’avviso approvato con DD n. 229 del 28/03/2022, disponendo tra l’altro che
l’iscrizione dei soggetti interessati è consentita senza limitazioni temporali, pertanto le candidature
pervenute oltre la data sopra indicata, qualora aderenti ai requisiti  richiesti,  saranno inserite in
Elenco in occasione del primo aggiornamento progressivo semestrale utile;

l. con  Decreto  Dirigenziale  n.  349  del  17/05/2022  sono  stati  approvati  gli  elenchi  regionali  dei
soggetti idonei ad essere designati-nominati nel Collegio Consultivo Tecnico nel ruolo di
Componente e di Presidente;

m. con Decreto  Dirigenziale  n.  464  del 21/06/2022  è  stato approvato  l’aggiornamento n.1  degli
elenchi regionali dei soggetti idonei ad essere designati-nominati nel Collegio Consultivo Tecnico
nel ruolo di Componente e di Presidente;

n. con Decreto  Dirigenziale  n.  452 del 15/06/2023  è  stato approvato  l’aggiornamento  n.2  degli
elenchi regionali dei soggetti idonei ad essere designati-nominati nel Collegio Consultivo Tecnico
nel ruolo di Componente e di Presidente;

o. con  Decreto  Dirigenziale  n.  1075 del  07/12/2023 è  stato  approvato  l’aggiornamento  n.3 degli
elenchi regionali dei soggetti idonei ad essere designati-nominati nel Collegio Consultivo Tecnico
nel ruolo di Componente e di Presidente;

DATO ATTO che

a. è necessario aggiornare gli elenchi regionali dei soggetti idonei ad essere designati-nominati nel
Collegio Consultivo Tecnico nel ruolo di Componente e di Presidente;

b. con Decreto Dirigenziale n. 140 del 23/02/2024 è stato nominato Responsabile del procedimento
amministrativo per l’istruttoria di raccolta e valutazione delle candidature relative
all’aggiornamento  progressivo  degli  elenchi  regionali  dei  soggetti  idonei  ad essere  designati-
nominati nel Collegio Consultivo Tecnico nel ruolo di Componente e di Presidente, l’ing. Pasquale
Affuso, funzionario in servizio presso l’Ufficio Speciale “Grandi Opere”;

c. con il medesimo decreto è stato, altresì nominato Supporto al Responsabile del procedimento
amministrativo per l’istruttoria di raccolta e valutazione delle candidature relative
all’aggiornamento progressivo relativa alla costituzione degli elenchi, l’ing. Salvatore Emmanuele
Palumbo, in servizio presso l’Ufficio Speciale “Grandi Opere”;

d. dal 7 dicembre 2023, giorno relativo all’ultimo aggiornamento dell’elenco, al 28 marzo 2024, sono
state istruite n.63 (sessantatre) istanze;

e. all’esito dell’istruttoria svolta le candidature ammesse sono state n. 61 (sessantuno);
a. a n. 2 (due) candidature sono state richieste integrazioni,  in caso di  riscontro positivo entro i

termini assegnati alle suddette istanze, le stesse saranno incluse nel successivo aggiornamento
progressivo dell’elenco;

b. il totale delle candidature ammesse è pari a n. 61 (sessantuno), di cui n. 27 (ventisette) nel ruolo
di Presidente;

CONSIDERATO che

a. l’attività istruttoria si è conclusa;
a. all’esito dell’istruttoria sono stati stilati gli elenchi aggiornati dei soggetti idonei ad essere

designati-nominati nel Collegio Consultivo Tecnico nei ruoli di Componente e Presidente;



ATTESO che

a. l’Elenco può essere utilizzato da tutte le amministrazioni aggiudicatrici  del territorio regionale e
dagli operatori economici per le nomine di loro competenza;

b. la nomina e il compenso del Collegio Consultivo Tecnico sono a carico di ciascuna
amministrazione e operatore economico interessati, ognuno per la propria competenza;

c. il riscontro, da parte delle amministrazioni o degli operatori economici utilizzatori degli elenchi, al
momento  della  nomina,  del  mancato possesso dei  requisiti  precedentemente  autodichiarati  da
parte  degli  iscritti,  non  darà  luogo  alla  nomina  con  conseguente  ed  immediata  cancellazione
dall’Elenco;

d. dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio regionale;

RITENUTO

a. di dover approvare l’elenco aggiornato denominato “Aggiornamento n. 4 dell’Elenco regionale dei
soggetti idonei ad essere designati-nominati nel Collegio Consultivo Tecnico nel ruolo di
Presidente” (ALLEGATO A);

b. di dover approvare l’elenco aggiornato denominato “Aggiornamento n. 4 dell’Elenco regionale dei
soggetti idonei ad essere designati-nominati nel Collegio Consultivo Tecnico nel ruolo di
Componente” (ALLEGATO B);

c. di dover informare che, avverso il presente provvedimento è ammesso:
-  ricorso  gerarchico  formalmente  circostanziato  da  proporsi  entro  30  giorni  ed  indirizzato

all’Ufficio Speciale “Grandi Opere” Regione Campania UOD 60.06.00, a mezzo posta
elettronica certificata all’indirizzo progettazione@pec.regione.campania.it;

-  ricorso in via giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Campania ed in
alternativa, Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei modi e termini previsti
dalla legge.

VISTI
- gli atti tutti richiamati in narrativa;
- D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito dalla L. 11 settembre 2020, n. 120;
- D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;
- D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
- D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito dalla L. 29 luglio 2021, n. 108;
- "Linee guida per l'omogenea applicazione da parte delle stazioni appaltanti delle funzioni del

collegio consultivo tecnico" emanate con Decreto n.12/2022 dal Ministero delle Infrastrutture e
della Mobilità Sostenibili e pubblicate in GU n.55 del 07/03/2022;

- D.G.R. n. 527 del 23 novembre 2021;
- Decreto Dirigenziale n. 349 del 17/05/2022;
- Decreto Dirigenziale n. 464 del 21/06/2022;
- Decreto Dirigenziale n. 452 del 15/06/2023;
- Decreto Dirigenziale n. 1075 del 07/12/2023;

- Decreto Dirigenziale n. 140 del 23/02/2024;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa,

DECRETA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. di approvare l’elenco aggiornato denominato “Aggiornamento n. 4 dell’Elenco regionale dei
soggetti idonei ad essere designati-nominati nel Collegio Consultivo Tecnico nel ruolo di
Presidente” (ALLEGATO A);

mailto:progettazione@pec.regione.campania.it


2. di approvare l’elenco aggiornato denominato “Aggiornamento n. 4 dell’Elenco regionale dei
soggetti idonei ad essere designati-nominati nel Collegio Consultivo Tecnico nel ruolo di
Componente” (ALLEGATO B);

3. di informare che, avverso il presente provvedimento è ammesso:
- ricorso gerarchico formalmente circostanziato da proporsi entro 30 giorni ed indirizzato

all’Ufficio Speciale “Grandi Opere” Regione Campania UOD 60.06.00, a mezzo posta
elettronica certificata all’indirizzo progettazione@pec.regione.campania.it;

- ricorso  in  via  giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della  Campania  ed  in
alternativa, Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica nei modi e termini previsti
dalla legge;

1. di trasmettere il presente atto:
- all’Ufficio di Gabinetto del Presidente;
- a tutte le Direzioni Generali, Uffici Speciali e Strutture di Missione;
- alla Segreteria di Giunta;
- alla U.O.D. Bollettino Ufficiale – Ufficio Relazioni col pubblico (URP) per la pubblicazione 

sul BURC;
- alla Casa Di Vetro.

Il Direttore Generale
Dott. Fabrizio

Manduca

mailto:progettazione@pec.regione.campania.it


Giunta Regionale della Campania

Ufficio Speciale Grandi Opere

ALLEGATO A

Cognome Nome PEC

Collazzo Luigi luigi.collazzo@architettisalernopec.it

COPPOLA ALBERTO alberto.coppola@archiworldpec.it

D'ANNA ANGELA angela.danna@archiworldpec.it

DE LUCA FABIO fabio.deluca@archiworldpec.it

Di Girolamo Vincenzo vincenzo.digirolamo@archiworldpec.it

FIORE CLAUDIA clafiore@archiworldpec.it

FONTANA SIMONA archifontana@pec.it

FONTANELLA ANTONIO architettofontanella@pec.it

FRESCHI PAOLO paolofreschi@pec.freschi.it

GRASSIA MARIO mario.grassia@archiworldpec.it

IMPROTA GAETANO CARLO MASSIMO improta.gmc@pec.buffetti.it

Lanzuise Giovanni giovanni.lanzuise@archiworldpec.it

Magnetta Vincenzo vincenzo.magnetta@archiworldpec.it

MARTONE CONCETTA concetta.martone@pec.comuneacerra.it

PULLI GIUSEPPE giuseppepulliarchitetto@archiworldpec.it

RAIA MARCO arch.marcoraia@archiworldpec.it

TESTA MICHELE michele.testa@archiworldpec.it

Cognome Nome PEC

GALIERO SALVATORE salvatore.galiero@odcecnapoli.it

Maffei Marco mar.maffei@unina.it

Cognome Nome PEC

Allegretta Alfredo Giuseppe tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it

BOVE ALMERINA almerinabove@pec.regione.campania.it

Buonauro Carlo carlo.buonauro@pec.giustizia-tributaria.it

CALABRESE GIUSEPPE giuseppecalabrese@pec.regione.campania.it

Criscuolo Fabrizio fabriziocriscuolo@ordineavvocatiroma.org

D'ORIANO FRANCESCO f.doriano@pec.ssmeridionale.it

De Maria Bruno brunodemaria@pec.it

DI GIUGNO MARCO marco.digiugno@pec.it

Di Grado Maria Sofia mariasofiadigrado@pec.it

Di Lello Marco marcodilello@avvocatinapoli.legalmail.it

Di Lello Massimo massimodilello@avvocatinapoli.legalmail.it

Di Mauro Aniello aniello.dimauro@pec.it

DITO BENEDETTA benedettadito@pec.it

Frattini Mauro maurofrat59@pec.it

GANGEMI ANTONIO antonio.gangemi.64@pec.it

Guida Francesco francescoguida1@pec.it

Lucente Alfredo  alfredolucente@ordineavvocatiroma.org

Migliarotti Francesco migliarotti@pec.it

Milone Loredana studiolegale.milone@pec.it

NUNZIATA VINCENZO vincenzo.nunziata58@pec.it

Palmieri Gianmaria gianmaria.palmieri@legalmail.it

Spasiano Mario Rosario mariorosariospasiano@avvocatinapoli.legalmail.it

TESTA GIUSEPPE giuseppe.testa@avvocatinapoli.legalmail.it

VOLLONO CARLO c.vollono@pec.eavsrl.it

Vosa Paolo paolovosa@avvocatinapoli.legalmail.it

ZUCCARO GIUSEPPE giu.zuccaro@pec.it

ARCHITETTI

ECONOMISTI

GIURISTI

Aggiornamento n. 4 dell'Elenco regionale dei soggetti idonei ad essere designati/nominati nel Collegio

Consultivo Tecnico nel ruolo di Presidente

Pagina 1 di 2



Giunta Regionale della Campania

Ufficio Speciale Grandi Opere

ALLEGATO A

Cognome Nome PEC

Albano Raffaele areatecnica@pec.uniparthenope.it

Aveta Aldo aldo.aveta@ordingna.it

BASILE GIANLUCA gianbasil@pec.it

Berardi Valentino Paolo valentinopaolo.berardi@ordingsa.it

Burchi Giulio giulio.burchi@ingpec.eu

Calvanese Vincenzo vincenzo.calvanese@ordingna.it

Castelluccio Roberto roberto.castelluccio@ordingna.it

Cirillo Francesco cirillo.francesco@ingpec.eu

Coppola Giuseppe giuseppe.coppola.19790@ingpec.eu

CORRADINO VINCENZO vincenzo.corradino@ordingsa.it

Corsini Gianluca gianluca.corsini@pec.ording.roma.it

D'Agostino Giancarlo giancarlo.dagostino@pec.it

D'ANGELO DANILA danila.dangelo@ordingsa.it

DE CESBRON DE LA GRENNELAIS ETTORE ettore.delagrennelais@ingpec.eu

DE CRESCENZO Antonio antonio.decrescenzo@ingpec.eu

De Marinis Giovanni studiodemarinis@pec.it

DE TOMA ROBERTO roberto.detoma@ingpec.eu

Dentale Fabio fabio.dentale@ordingsa.it

Desiderio Maurizio maurizio.desiderio@pec.ording.roma.it

Di Cristo Cristiana cristiana.dicristo@xn--personalepec-wj4h.unina.it

Di Prisco Gennaro g.diprisco73@pec.it

Di Sarno Salvatore SALVATORE.DISARNO@ORDINGCE.IT

DI STEFANO MAURIZIO maurizio.distefano@ordingna.it

Esposito Vincenzo v.esposito@pec.it

FERRIELLO DAVIDE davide.ferriello@ordingna.it

FISCIANO FERDINANDO ferdinando.fisciano@personalepec.unina.it

FLAMINIO SALVATORE salvatoreflaminio@pec.it

Garzone Gennaro garzone.gennaro@pec.it

Gentile Dario ing.dariogentile@pec.it

Grasso PIETRO pietro.grasso4215@pec.ordingbari.it

Greco Francesco francesco.greco@pec.it

KISSLINGER GIOVANNI giovanni.kisslinger@ordingna.it

Maddaloni Giuseppe giuseppe.maddaloni@ordingna.it

Magliulo Agostino ing.agostino.magliulo@pec.it

Marangio Renato renato.marangio@ingpec.eu

Margiotta Salvatore salvatoremar@flexipec.it

MAROTTI DE SCIARRA FRANCESCO francesco.marottidesciarra@personalepec.unina.it

MOCCIA ANIELLO aniellomoccia@pec.it

Nicodemo Marcello marcello.nicodemo@ordingsa.it

ORDITURO MICHELE ing.micheleordituro@pec.it

Pane Salvatore ingsalvatorepane@pec.it

PERLINGIERI MAURIZIO maurizio.perlingieri@ingpec.eu

Pollice Massimo massimo.pollice@ordingna.it

Russo Fabio fabio.russo@pec.ording.roma.it

RUSSO MICHELE michele.russo@ordingsa.it

SALZANO GENNARO DEAN gennarodean.salzano@postemail.postecert.it

Sposito Pasquale Mariano Rosario pasqualemarianor.sposito@ordingna.it

Tartaro Roberto robertotartaro@pec.ording.roma.it

Vacca Roberto roberto.vacca1@ingpec.eu

VERNOLE ANTONIO amministratore@pec.engiserv.it

VIGGIANO LUIGI luigi.viggiano@legpec.it

Zinno Luigi Giuseppe luigi.zinno@ingpec.eu

INGEGNERI

Pagina 2 di 2



Giunta Regionale della Campania

Ufficio Speciale Grandi Opere

ALLEGATO B

Cognome Nome PEC

Aveta Claudia claudia.aveta@archiworldpec.it

Baracchi Angelo angelo.baracchi@archiworldpec.it

Barone Lumaga Michele michele.baronelumaga@archiworldpec.it

BRUNO MARIO mario.bruno@architettisalerno.pec.it

CASABURI LUCA luca.casaburi@architettisalernopec.it

Collazzo Luigi luigi.collazzo@architettisalernopec.it

COPPOLA ALBERTO alberto.coppola@archiworldpec.it

Crispino Pio pio.crispino@archiworldpec.it

D'ANNA ANGELA angela.danna@archiworldpec.it

DE LUCA FABIO fabio.deluca@archiworldpec.it

Del Medico Giuseppe gius.delmedico@pec.it

Di Girolamo Vincenzo vincenzo.digirolamo@archiworldpec.it

DI MUCCIO LUIGI luigi.dimuccio@archiworldpec.it

Espero Giulio giulioespero@pec.it

ESPOSITO SALVATORE salvio.esposito57@pec.it

Ferrandes Ciro ferrandesciro@pec.libero.it

FIORE CLAUDIA clafiore@archiworldpec.it

FONTANA SIMONA archifontana@pec.it

FONTANELLA ANTONIO architettofontanella@pec.it

FRESCHI PAOLO paolofreschi@pec.freschi.it

Fusco Antonio antonio.fusco2@archiworldpec.it

GALLUZZO DOMENICO domenico.galluzzo@architettisalernopec.it

Garofalo Marta marta.garofalo@architettisalernopec.it

GRASSIA MARIO mario.grassia@archiworldpec.it

GRASSO FRANCESCO grasso1francesco@pec.it

Gravina Giovanni Antonio giovanni-antonio.gravina@archiworldpec.it

Graziano Leopoldo leopoldo.graziano@archiworldpec.it

Guerriero Fabio fabio.guerriero@archiworldpec.it

IMPROTA GAETANO CARLO MASSIMO improta.gmc@pec.buffetti.it

LANZILLO CIRIACO ciriaco.lanzillo@archiworldpec.it

Lanzuise Giovanni giovanni.lanzuise@archiworldpec.it

LAZZARO ALDO a.lazzaro@pec.it

Luongo Giuseppe giuseppe.luongo@pec.it

Magnetta Vincenzo vincenzo.magnetta@archiworldpec.it

MARTONE CONCETTA concetta.martone@pec.comuneacerra.it

Mauro Giuseppina arch.giuseppinamauro@archiworldpec.it

PALMIERI PASQUALE pasquale.palmieri@archiworldpec.it

PARASCANDOLO MICHELE arch.micheleparascandolo@archiworldpec.it

Pellegrini Marco marco.pellegrini@archiworldpec.it

PERROTTI ERNESTO ernesto.perrotti@archiworldpec.it

PETECCA ERMINIO mimmopetecca@pec.it

Pezzuto Adriana adriana.pezzuto@archiworldpec.it

PICARIELLO AMERICO americo.picariello@archiworldpec.it

Pisano Monica monica.pisano@pec.it

PULLI GIUSEPPE giuseppepulliarchitetto@archiworldpec.it

RAIA MARCO arch.marcoraia@archiworldpec.it

Romano Francesco francesco.romano1@geopec.it

ROMEO DOMENICO domenico.romeo@archiworldpec.it

TESTA MICHELE michele.testa@archiworldpec.it

Verderosa Antonio antonio.verderosa@archiworldpec.it

ZANINI FABIO fabiozanini02@pec.it

ARCHITETTI

Aggiornamento n. 4 dell'Elenco regionale dei soggetti idonei ad essere designati/nominati nel Collegio

Consultivo Tecnico nel ruolo di Componente

Pagina 1 di 6



Giunta Regionale della Campania

Ufficio Speciale Grandi Opere

ALLEGATO B

Cognome Nome PEC

AMARONE AMEDEO amedeo.amarone@commercialistinapolinord.it

Arancio Massimiliano massimiliano.arancio@pec.it

ARENIELLO MONICA filippini_areniello@pec.it

BUONINFANTE IVAN ivanbuoninfante@pec.it

Carino Giuseppe carino.giuseppe@pec.it

De Gruttola Francesco Paolo francescopaolo.degruttola@pec.it

di ronza gianluigi dironza.g@postecert.it

FABOZZI NICOLA MARCO nicolamarcofabozzi@pec.it

FEOLE ALDO aldo.feole@commercialisticaserta.it

GALIERO SALVATORE salvatore.galiero@odcecnapoli.it

GIUSTINO GENNARO gennaro.giustino@widipec.it

GRASSO ANGELO MICHELE angelomichelegrasso@revisori.legalmail.it

LA REGINA GIUSEPPE giuseppe.laregina-7420@pec.it

Liotto Domenico domenico.liotto@pec.it

Maffei Marco mar.maffei@unina.it

MAIONE BENIAMINO dr.beniamino.maione@cgn.legalmail.it

Mauro Pietro Paolo pietropaolo.mauro@odcecnapoli.it

Pagnini Pietro  PIETRO.PAGNINI@ODCECNAPOLI.IT

RAUCCI FRANCESCO francesco.raucci@pec.it

RUSSO GIANLUCA gian.russo@postecert.it

SPANO CARLO carlo.spano@pec.it

ECONOMISTI

Pagina 2 di 6



Giunta Regionale della Campania

Ufficio Speciale Grandi Opere

ALLEGATO B

Cognome Nome PEC

Agliata Giuliano giulianoagliata@avvocatinapoli.legalmail.it

Allegretta Alfredo Giuseppe tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it

Annunziata Mariangela mariangela.annunziata@pec.it

AVOLIO GIANCARLO avolio.giancarlo@pec.it

Barbieri Alessandro alessandro.barbieri@pec.iurisconsulting.eu

Borioni Paolo paoloborioni@ordineavvocatiroma.org

BOVE ALMERINA almerinabove@pec.regione.campania.it

BUONAJUTO CIRO cirobuonajuto@avvocatinapoli.legalmail.it

Buonauro Carlo carlo.buonauro@pec.giustizia-tributaria.it

Caianiello Francesco Maria francescomaria.caianiello@avvocatismcv.it

CALABRESE GIUSEPPE giuseppecalabrese@pec.regione.campania.it

Capasso Michele michelecapasso@arubapec.it

Cappella Federico federicocappella@ordineavvocatiroma.org

Ceceri Giuseppe giuseppe.ceceri@avvocatismcv.it

Chianese Raffaele raffaelechianese2@avvocatinapoli.legalmail.it

Chiodi Pasquale pasqualeandrea.chiodi@asmepec.it

COSMI KRISTIAN kristiancosmi@ordineavvocatiroma.org

CONSOLI MASSIMO massimoconsoli72@pec.it

CORVINO MARILINDA avvocatocorvino@pec.it

COSTA ANGELO angelocosta@avvocatinapoli.legalmail.it

Criscuolo Fabrizio fabriziocriscuolo@ordineavvocatiroma.org

Critelli Gregorio gregoriocritelli@ordineavvocatiroma.org

D'Angelo Gianfranco avvgianfrancodangelo@pec.it

D'ORIANO FRANCESCA f.doriano@pec.ssmeridionale.it

DE FLAVIIS UGO ugodeflaviis@pec.it

De Maria Bruno brunodemaria@pec.it

Del Duca Barbara avv.barbaradelduca@pec.it

DI GENIO GIUSEPPE avv.giuseppedigenio@pec.it

DI GIUGNO MARCO marco.digiugno@pec.it

Di Grado Maria Sofia mariasofiadigrado@pec.it

Di Lello Marco marcodilello@avvocatinapoli.legalmail.it

Di Lello Massimo massimodilello@avvocatinapoli.legalmail.it

Di Mauro Aniello aniello.dimauro@pec.it

DITO BENEDETTA benedettadito@pec.it

FABOZZI FRANCESCO francescofabozzi@legalmail.it

FAZZONE LUIGI ANTONIO luigi.fazzone@postecert.it

Ferraro Emilio avv.emilioferraro@pec.it

Fidanzia Sergio sergiofidanzia@ordineavvocatiroma.org

Frattini Mauro maurofrat59@pec.it

FURNO ERIK erik.furno@ordineavvocatita.it

GANGEMI ANTONIO antonio.gangemi.64@pec.it

Giacalone Antonio avvocatoantoniogiacalone@pec.it

GIANI LOREDANA NADA ELVIRA loredananadaelviragiani@ordineavvocatiroma.org

Gigliola Angelo angelogigliola@ordineavvocatiroma.org

Gioia Dario gioia.dario@certavvocatilag.it

Giordano Massimiliano avvmassimilianogiordano@pec.ordineforense.salerno.it

GRANATO GIANLUCA g.granato@avvocatinocera-pec.it

Guida Francesco francescoguida1@pec.it

GUIDARELLI GIULIO giulioguidarelli@ordineavvocatibopec.it

Lanocita Giuseppe avvgiuseppelanocita@pec.giuffre.it

Lenza Guido avvguidolenza@pec.ordineforense.salerno.it

Losco Fabrizio fabrizio.losco@pec.it

Lucente Alfredo  alfredolucente@ordineavvocatiroma.org

Lupone Luigi studiolegalelupone@pec.it

Magnanelli Andrea andreamagnanelli@ordineavvocatiroma.org

Manzo Giampiero giampieromanzo@avvocatinapoli.legalmail.it

Migliarotti Francesco migliarotti@pec.it

Milone Loredana studiolegale.milone@pec.it

Napolano Enzo enzonapolano@avvocatinapoli.legalmail.it

Nardone Antonio antonionardone@avvocatinapoli.legalmail.it

NICEFORO FABRIZIO fabrizio.niceforo@pec.regione.campania.it

Noschese Giovanni giovanni@pec.noschese.eu

NUNZIATA VINCENZO vincenzo.nunziata58@pec.it

OREFICE ANDREA avv.a.orefice@pec.it

Palmieri Gianmaria gianmaria.palmieri@legalmail.it

Perone Lucio lucio.perone@ordineavvocatita.it

PESCE GIOVANNI giovannipesce@ordineavvocatiroma.org

Piccininno Fabio avv.fabiopiccininno@pec.giuffre.it

Pingitore Francesco Luigi francescoluigi.pingitore@avvocaticosenza.it

GIURISTI

Pagina 3 di 6



Giunta Regionale della Campania

Ufficio Speciale Grandi Opere

ALLEGATO B

PISANTI AMEDEO amedeo.pisanti@pec.pisantiavvocati.it

Pizzi Enzo enzopizzi@pec.it

Reggio d'Aci Michela michelareggiodaci@ordineavvocatiroma.org

SCOZZAFAVA OBERDAN TOMMASO oberdantommasoscozzafava@ordineavvocatiroma.org

Spasiano Mario Rosario mariorosariospasiano@avvocatinapoli.legalmail.it

TALLINI VALERIO valeriotallini@ordineavvocatiroma.org

TESTA GIUSEPPE giuseppe.testa@avvocatinapoli.legalmail.it

Torino Andrea andrea.torino@pec.iurisconsulting.eu

Vitale Claudio claudiovitale@avvocatinapoli.legalmail.it

Vitale Domenico avv.mimmovitale@legalmail.it

VOLLONO CARLO c.vollono@pec.eavsrl.it

Vosa Andrea avvandreavosa@legalmail.it

Vosa Paolo paolovosa@avvocatinapoli.legalmail.it

Voto Annapaola annapaola.voto@legalmail.it

ZUCCARO GIUSEPPE giu.zuccaro@pec.it

Pagina 4 di 6



Giunta Regionale della Campania

Ufficio Speciale Grandi Opere

ALLEGATO B

Cognome Nome PEC

Abbate Antonio antonio.abbate@ingpec.eu

ACANFORA MASSIMO massimo.acanfora@pec.it

Adinolfi Enrico enrico.adinolfi@ordingsa.it

Albano Raffaele areatecnica@pec.uniparthenope.it

Aveta Aldo aldo.aveta@ordingna.it

BASILE GIANLUCA gianbasil@pec.it

Basile Marco Clemente marcoclemente.basile@ordingna.it

BATTAGLIA VINCENZO vincenzo.battaglia@ingpec.eu

BELMARE ELIODORO eliodorobelmare@pec.it

Berardi Valentino Paolo valentinopaolo.berardi@ordingsa.it

Bracale Nicola nicola.bracale@ingpec.eu

Brancaccio Ugo ugo.brancaccio@ordingna.it

BUONOCORE FRANCESCO PAOLO f.buonocore@pec.it

Burchi Giulio giulio.burchi@ingpec.eu

Caggiano Valeria valeria.caggiano@ordingsa.it

Calvanese Vincenzo vincenzo.calvanese@ordingna.it

Camilleri Carlo carlo.camilleri@ingpec.eu

Cardaropoli Mauro mauro.cardaropoli@ordingsa.it

Carleo Salvatore ing.carleosalvatore@pec.team-service.it

CARLUCCIO GENOVEFFA genoveffa.carluccio@ingpec.eu

Carriola Vincenzo ing.carriola@pec.it

Cassetti Maria maria.cassetti@ordingsa.it

Castelluccio Roberto roberto.castelluccio@ordingna.it

Cavallaro Massimino massimino.cavallaro@ordingsa.it

Cimmino Carlo carlo.cimmino@ordingsa.it

Cirillo Francesco cirillo.francesco@ingpec.eu

COLANGELO GIOVANNA comtammaro@pec.it

Coppola Giuseppe giuseppe.coppola.19790@ingpec.eu

CORRADINO VINCENZO vincenzo.corradino@ordingsa.it

Corsini Gianluca gianluca.corsini@pec.ording.roma.it

Cortucci Fabrizio fabrizio.cortucci@ordingna.it

Costabile Gennaro gennaro.costabile@ordingna.it

Cristiano Francesco francesco.cristiano@ordingna.it

D'Agostino Giancarlo giancarlo.dagostino@pec.it

D'ALESSANDRO LORENZO inglorenzodalessandro@pec.it

D'amico Angelo angelo.damico@ordingsa.it

D'ANGELO DANILA danila.dangelo@ordingsa.it

De Caro Vincenzo vincenzo.decaro.a66555@ingpec.eu

DE CESBRON DE LA GRENNELAIS ETTORE ettore.delagrennelais@ingpec.eu

DE CRESCENZO Antonio antonio.decrescenzo@ingpec.eu

DE GIROLAMO LUCA ambiente@pec.comune.forio.na.it

De Marinis Giovanni studiodemarinis@pec.it

DE TOMA ROBERTO roberto.detoma@ingpec.eu

Dentale Fabio fabio.dentale@ordingsa.it

Desiderio Maurizio maurizio.desiderio@pec.ording.roma.it

DI CAPRIO ANTONIO antonio.dicaprio@ordingce.it

Di Cristo Cristiana cristiana.dicristo@xn--personalepec-wj4h.unina.it

Di Prisco Gennaro g.diprisco73@pec.it

Di Sarno Salvatore SALVATORE.DISARNO@ORDINGCE.IT

DI STEFANO MAURIZIO maurizio.distefano@ordingna.it

Discetti Enzo enzo.discetti@ordingna.it

DISCETTI PAOLO paolo.discetti@ordingna.it

D'ORSI LUIGI luig.dorsi@ordingce.it

ERCOLANI RICCARDO riccardo.ercolani@ingpec.eu

Esposito Giuseppe ing.giuseppe.esposito@gigapec.it

Esposito Valerio valerio.esposito@ingpec.eu

Esposito Vincenzo v.esposito@pec.it

Fasano Massimo massimo.fasano@ordingsa.it

Ferrante Cavallaro Giovanni giovanni.ferrantecavallaro@ordingsa.it

FERRIELLO DAVIDE davide.ferriello@ordingna.it

FISCIANO FERDINANDO ferdinando.fisciano@personalepec.unina.it

FLAMINIO SALVATORE salvatoreflaminio@pec.it

FRANCHI GIUSEPPE giuseppe.franchi@ordingna.it

Garzone Gennaro garzone.gennaro@pec.it

Gentile Dario ing.dariogentile@pec.it

Giannella Giuseppe giuseppe.giannella@ordingsa.it

Grasso PIETRO pietro.grasso4215@pec.ordingbari.it

Greco Francesco francesco.greco@pec.it

Hubler Mario mario.hubler@pec.it

INGEGNERI

Pagina 5 di 6



Giunta Regionale della Campania

Ufficio Speciale Grandi Opere

ALLEGATO B

Cognome Nome PEC

INGEGNERI

IACOBELLIS MARCO marco.iacobellis@ingpec.eu

KISSLINGER GIOVANNI giovanni.kisslinger@ordingna.it

LO STORTO CORRADO corrado.lostorto@personalepec.unina.it

Lubritto Michele michele.lubritto@ordingsa.it

Lup Stefania stefanialup@pec.it

Maddaloni Giuseppe giuseppe.maddaloni@ordingna.it

magliocca antonio antonio.magliocca@ordingce.it

Magliulo Agostino ing.agostino.magliulo@pec.it

Majorano Carlo carlo.majorano@ordingna.it

Marangio Renato renato.marangio@ingpec.eu

Margiotta Salvatore salvatoremar@flexipec.it

MARICONDA MASSIMO massimo.mariconda@ingpec.eu

Marino Ivana ivana.marino@ordingsa.it

Marone Agnello agnello.marone@ingpec.eu

MAROTTI DE SCIARRA FRANCESCO francesco.marottidesciarra@personalepec.unina.it

MARTONE MANLIO manlio.martone@ingpec.eu

MARZANO DANIELE daniele.marzano@pec.it

Mastellone Di Castelvetere Fabio fabio.mastellonedicastelvetere@ordingna.it

Mercuri Benedetto b.mercuri@pec.ording.roma.it

MIGLIACCIO NICOLA nicola.migliaccio@ordingna.it

Minieri Davide davide.minieri@ordingna.it

MOCCIA ANIELLO aniellomoccia@pec.it

MONTANO CARMINE carmine.montano@ingegneriavellino.it

Morlando Angelo angelo.morlando@pec.libero.it

Nicodemo Marcello marcello.nicodemo@ordingsa.it

Niutta Francesco francesco.niutta@ingpec.eu

ORDITURO MICHELE ing.micheleordituro@pec.it

Pacella Vincenzo vincenzo.pacella@ordingsa.it

Palumbo Alessandro alessandro.palumbo@pec.ording.roma.it

Pane Salvatore ingsalvatorepane@pec.it

Pastore Willy willy.pastore@ordingsa.it

Pellegrino Francesco francesco.pellegrino@ordingsa.it

Pepe Ernesto ernesto.pepe@ingpec.eu

PERLINGIERI MAURIZIO maurizio.perlingieri@ingpec.eu

PISAPIA UMBERTO umberto.pisapia@ordingsa.it

Pollice Massimo massimo.pollice@ordingna.it

Praitano Fabiana fabiana.praitano@ingpec.eu

Pucillo Giacomo giacomo.pucillo@ingpec.eu

RAUCI MASSIMILIANO massimiliano.rauci@ordingce.it

Riboldi Francesco francesco.riboldi@ordingna.it

Riccio Serena serena.riccio@ordingna.it

RICIGLIANO AUGUSTO augusto.ricigliano@ordingce.it

Ruggiero Roberto r.ruggiero@pec.ording.roma.it

Rummo Francesco francesco.rummo@pec.it

Russo Fabio fabio.russo@pec.ording.roma.it

RUSSO MICHELE michele.russo@ordingsa.it

Salonia Gaetano Antonino gaetanoantonino.salonia@ingpec.eu

SALZANO GENNARO DEAN gennarodean.salzano@postemail.postecert.it

Santaniello Roberta roberta.santaniello@ingpec.eu

SANTILLO FILOMENA filomena.santillo@ordingce.it

SCIARAFFA ROMUALDO romualdo.sciaraffa@ordingsa.it

Semplice Domenico domenico.semplice@ordingce.it

Serra Mariano mariano.serra@ingpec.eu

SESSA GENNARO gennaro.sessa@ordingsa.it

Soria Giovanni giovanni.soria@ingpec.eu

SPINIELLO RAFFAELLA raffaella.spiniello@ingpec.eu

Sposito Pasquale Mariano Rosario pasqualemarianor.sposito@ordingna.it

STRAFACE ROBERTA roberta.straface.1105@ingpec.eu

TADDEI PAOLO paolo.taddei.8252@ingpec.eu

Taglialatela Luigi luigitaglia@pec.it

Tartaro Roberto robertotartaro@pec.ording.roma.it

Vacca Roberto roberto.vacca1@ingpec.eu

Vaccaro Roberta roberta.vaccaro@postecert.it

VERNOLE ANTONIO amministratore@pec.engiserv.it

VIGGIANO LUIGI luigi.viggiano@legpec.it

Visone Ciro ciro.visone@ingpec.eu

Vitiello Aniello aniello.vitiello@ordingna.it

Zinno Luigi Giuseppe luigi.zinno@ingpec.eu

Pagina 6 di 6


	PREMESSO che
	DATO ATTO che
	CONSIDERATO che
	ATTESO che
	RITENUTO
	VISTI
	DECRETA

